
- 1 - 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΣΤ΄ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΤ1 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚ. ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
Αρ. Πρωτ.: Π23ΓΕΠ/ΕΕ – 50123  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Απαλλαγή και ορισμός Επικεφαλής του «Γραφείου Ελληνικής Προεδρίας» 
 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Ε Ξ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Ω Ν 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τη διάταξη του γ΄ εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 1 του Ν. 4148/2013 
«Σύσταση Γραφείου Ελληνικής Προεδρίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 99).  

2. Το Π.Δ.119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄153).  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως τροποποιηθέν ισχύει.  

4. Την υπ’ αριθ. Π39-23046/20.05.2013 Απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών, με την 
οποία ο Αριστείδης Ανδρουλάκης του Ιωάννη, Σύμβουλος Πρεσβείας Α΄, ορίσθηκε 
Επικεφαλής του Γραφείου Ελληνικής Προεδρίας (Α.Δ.Α.: ΒΕΝ5Ε-5Ξ7). 

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
     Απαλλάσσεται, από 09.12.2013, ο Αριστείδης Ανδρουλάκης του Ιωάννη, Σύμβουλος 
Πρεσβείας Α΄, από τα καθήκοντα του Επικεφαλής του Γραφείου Ελληνικής Προεδρίας και 
Επικεφαλής του ανωτέρω Γραφείου ορίζεται, από 10.12.2013 , ο Δημήτριος Καραμήτσος – 
Τζιράς του Ιωάννη, Πληρεξούσιος Υπουργός Α΄.    
 
                                    Αθήνα,   
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 
 
 
 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤΕ-0ΧΓ



- 2 - 
 

 
 

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 - Αναφερομένους στην απόφαση  
 - Διπλωματικό Γραφείο κ. Υπουργού  
 - Διπλωματικό Γραφείο Υφυπουργού κ. Κούρκουλα 
 - Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέως  
 - Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέως Ευρωπαϊκών Υποθέσεων 
 - Γραφεία κ. Γ΄ Γενικού Διευθυντού και κας ΣΤ΄ Γενικής Διευθύντριας  
 - Γραφείο Ελληνικής Προεδρίας  
 - ΣΤ1 Διεύθυνση/Μηχανογράφηση  
 - ΣΤ4 Διεύθυνση 
 - Διεύθυνση Εθιμοτυπίας 
 - Διεύθυνση Π.Α.Μ.- Π.Σ.Ε.Α. 

ΑΔΑ: ΒΛΛΤΕ-0ΧΓ


